ПРОТОКОЛ № 6
заседания общественного совета при государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники  Брянской области

20 декабря 2017 г								г. Брянск
Присутствовали:
члены общественного совета при инспекции гостехнадзора Брянской области
Ромашин Сергей Иванович – старший инспектор департамента природных ресурсов и экологии Брянской области (не является государственным служащим);
Тяжева Ольга Валерьевна – руководитель блока розничных продаж Брянского филиала ОАО «Альфа-Страхование»;
Цыбин Владимир Владимирович – начальник ЧОУ ДО БОТШ №1 ДОСААФ;
Лабекин Виктор Алексеевич – директор МУП МТС Жирятинского района;
Горло Николай Петрович – заместитель директора ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация».

от инспекции гостехнадзора Брянской области
Филиппов Владимир Владимирович – начальник отдела ИТО;
Романова Ирина Юрьевна – ведущий специалист 1 разряда отдела ФО и КР.
Повестка дня:
1. Итоги работы общественного совета в 2017 г.
2. План работы общественного совета на 2018 г.
3. Разное.

Слушали:
По первому вопросу председатель общественного совета при инспекции гостехнадзора Брянской области Цыбин В.В. сообщил, что за истекший период инспекцией общественно значимых нормативных правовых актов не разрабатывалось. Заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов не проводилось. Члены совета, по согласованию, принимали участие в заседании аттестационной комиссии, комиссии по формированию кадрового резерва, принимали квалификационный экзамен.
Инициативных предложений граждан, общественных объединений, организаций, органов государственной власти в сфере осуществления надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники на территории Брянской области в инспекцию не поступало.
По второму вопросу секретарь общественного совета Тяжева О.В., сообщила, что членам совета заранее был направлен план работы на 2018 год. Предложила проголосовать за его утверждение.
Голосовали:
«за» - 5;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
План на 2018 год утвержден единогласно (приложение 1).
По третьему вопросу Романова И.Ю. проинформировала, что в связи с Требованиями к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05. 2015 № 476, указанные проекты нормативных правовых актов подлежат обязательному предварительному обсуждению на заседаниях общественных советов. Инспекция просит, в связи с этим, провести внеочередное заседание совета в январе 2018 года.
Голосовали:
«за» - 5;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Информация о времени заседания будет доведена до членов совета дополнительно.

Председатель общественного совета
при инспекции гостехнадзора
 Брянской области   					 		Цыбин В.В.

Секретарь общественного совета
при инспекции гостехнадзора
Брянской области							Тяжева О.В.

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к протоколу заседания общественного совета
 при инспекции гостехнадзора Брянской области
от 20.12.2017 № 6
План работы общественного совета при инспекции гостехнадзора Брянской области на 2018 год.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения

	1.
	Участие членов совета (по согласованию) в работе комиссий инспекции (конкурсной, аттестационной, соблюдению требований к служебному поведению).
	по мере необходимости

	2.
	Проведение заседаний общественного совета.
	март, декабрь

	3.
	Участие в выездном семинаре – совещании работников гостехнадзора Брянской области
	апрель

	4.
	Участие во всероссийском дне приема граждан
	декабрь

	5.
	Подведение итогов работы инспекции
	декабрь

	6.
	Участие в иных мероприятиях инициируемых инспекцией или советом.
	по мере необходимости